
g 
tu

ra
 o

ch
r3

ny
 P

řín
 y

 a 
kr

a/i
ny

 
Ka

pl
an

ov
a 

is
Ji

/i 
»• 

14
8 

00
 P

ra
ha

 1
1 

- C
ho

tiw
 

•1
4-

Dokument byl převeden z analogové formy do formy digitální podatelnou AOPK ČR, identifikátor dávky 20180612.000026

DODATEK č. 2
458A/25/18 07.06.2018

K dohodě o realizaci managementových opatření č. PPK-235a/25/16-20 
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

uzavřené dne 16. 6. 2016

I.

1. Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 -  Chodov 
IČ: 62933591
zastoupena: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem AOPK ČR

V rozsahu této dohody osoba pověřená k jednání s vlastníkem, k věcným úkonům 
a k provedení kontroly realizovaných managementových opatření: Mgr. Hana Mayerová

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení 
§ 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění.

(dále jen "AOPK ČR")

a

2. Vlastník
Vojenské lesy a statky ČR, s. p., divize Hořovice
Sídlo: Slavíkova 106, 262 23 Jince
IČ: 00000205
DIČ: CZ00000205
plátce DPH
bankovní spojení:
statutární zástupce: Ing. Petr Švadlena, ředitel divize Hořovice 
ve věcech technických: Ing. David Novotný, vedoucí LS Mirošov

jakožto vlastník pozemků v k. ú. Strašíce v Brdech, pare. č. 86, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98,
100, 103, 104 a 105.

(dále jen "vlastník")

II.

Výše uvedení účastníci uzavírají tento dodatek č. 2 k Dohodě o realizaci 
managementových opatření č. PPK-235a/25/16-20 uzavřené dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 
odst. 3 zákona 4. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny dne 16. 6. 2016 (dále jen 
"Dohoda").

ČI II. 1 Dohody se mění takto:

l



Oplůtková pastva v přenosném elektrickém ohradníku v počtu 38 ks skotu (80 -  90 % počtu 
tvořeno jalovicemi) u Padrťských rybníků na cenných, místy vlhkých travních porostech 
o výměře 40 ha s pokosením případných nedopasků (pokud budou tvořeny třtinou křovištní). 
20 % nedopasků je bráno jako splnění podmínek Dohody. Při plnění zakázky bude zhotovitel 
respektovat aktuální stav vegetace a bude se řídit pokyny odpovědného pracovníka 
RP Střední Čechy. Pastva bude probíhat v souladu se schváleným standardem 
SPPKD_02-003_2015_PASTVA, který je ke stažení na www.standardy.nature.cz. Zvířatům 
nesmí být sypán šrot na hromady z důvodu poškození vegetačního pokryvu.
Opatření bude provedeno na pozemcích v k. ú. Strašíce v Brdech, pare. č. 86, 90, 91, 92, 94, 
96, 97, 98, 100, 103, 104 a 105 (II. a částečně I. zóna CHKO, EVL Padrťsko) v termínu 
od 1. 5. do 15. 10. a dále podle příloh dle čl. V, odst. 2 této Dohody. Dojde-li k vypasení 
porostu před 15. 10. a z důvodu možného poškození vegetačního krytu nebude účelné 
dobytek přehnat na již obrůstající plochy, bude dobytek z lokality neprodleně přemístěn (do 
10 dnů). Účelem opatření je zlepšení podmínek pro výskyt cenných travních porostů a ZCHD 
rostlin zamezením degradace lokality vlivem zarůstání dřevinného náletu, hromaděním 
stařiny a expanzí třtiny křovištní.

4.1. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změny.

4.2. Účastníci Dohody berou na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních 
předpisů souhlasí.

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem posledního 
účastníka Dohody. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
posledního účastníka Dohody. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, 
než dnem jeho uveřejnění. Účastníci Dohody se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku 
neprodleně informovat.

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží vlastník a 2 vyhotovení 
obdrží AOPK ČR.

IV.

V Praze dne V Hořovicích d n e . . . . . 6/ -G6.- 2&18

Za AOPK ČR:

RNDr. František Pele 
ředitel AOPK ČR

Agentura ochrany přírody a krajiny CR 
Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11 - Chodov 
-i-

http://www.standardy.nature.cz

